ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2022 № 1713
г. Богданович

Об организации дежурных групп в дошкольных образовательных организациях
городского округа Богданович

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» (далее – Указ № 647), на основании Федерального закона от 26.02.1997
№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,
статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Указа № 647, письма Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 20.10.2022 № 02-01-81/13487 «О дополнительных
мерах социальной поддержки»,  руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать дежурные группы в дошкольных образовательных
организациях городского округа Богданович.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций городского
округа Богданович:

2.1. Обеспечить функционирование дежурных групп в соответствии с запросом
и потребностями родителей (законных представителей);

2.2. Организовать постоянный мониторинг и анализ потребности родителей
(законных представителей) в изменении режима работы дошкольных
образовательных организаций в новых условиях;

2.3. Разместить графики функционирования дежурных групп на сайтах
дошкольных образовательных организаций городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

И.о. главы городского округа Богданович         О.П. Нейфельд